



# PREFEITURA MUNICIPAL DE GURINHATÃ

Av. Jonas Vilela Franco, 490 - Tel: (034) 3264-1010 - CEP 38310-000

GURINHATÃ - MINAS GERAIS

E-mail: licitação@guirnhata.mg.gov.br

## 1ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2023.

**PROCESSO nº 094/2023**

**PREGÃO (ELETRÔNICO) Nº 010/2023**

**UNIDADE SOLICITANTE: DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAÚDE**

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICO HOSPITALARES, PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAÚDE.

O Sr. **Marcelo Silva Borges Parreira**, pregoeiro designado pela municipalidade de Gurinhatã, no uso de suas atribuições, torna pública as seguintes retificações ao Edital do **PREGÃO (ELETRÔNICO) Nº 010/2023**, cujas alterações estão a seguir elencadas:

I - Retificar o **PREGÃO (ELETRÔNICO) Nº 010/2023**, para alterar as unidades de medidas e especificações dos itens conforme abaixo:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
49	CÂNULA ENDOTRAQUEAL COM BALOTE 6 MM	CX	6,00	65,570000	393,42
111	DRENO DE PENROSE Nº 2;80 MM CONFECCIONADAS EM LATEX NATURAL EMBALADAS SEPARADAMENTE COM PAPEL GRAU CIRURGICO PACOTE COM 12 UNIDADES	UN	50,00	8,790000	439,50
112	DRENO DE PENROSE Nº1;60 MM CONFECCIONADO EM LATEX NATURAL EMBALADAS SEPARADAMENTE COM PAPEL GRAU CIRURGICO PACOTE COM 12 UNIDADES	UN	50,00	11,170000	558,50
113	DRENO DE PENROSE Nº 3; 60 MM, PRODUTO PARA DRENAGEM DE	UN	30,00	15,750000	472,50



# PREFEITURA MUNICIPAL DE GURINHATÃ

Av. Jonas Vilela Franco, 490 - Tel: (034) 3264-1010 - CEP 38310-000

GURINHATÃ - MINAS GERAIS

E-mail: licitação@guirnhata.mg.gov.br

	FERIMENTOS E PÓS-OPERATÓRIO, COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO.				
114	DRENO DE PENROSE Nº 4; 80 MM, PRODUTO PARA DRENAGEM DE FERIMENTOS E PÓS-OPERATÓRIO, COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO.	UN	30,00	21,180000	635,40
124	ESFIGMOMANÔMETRO C/ BRAÇADEIRA EM TECIDO ANTIALÉRGICO C/ VELCRO, SISTEMA DE VÁLVULA DE AR C/ PÊRA E MANGUITO DE BORRACHA SINTÉTICA, DE MESA E C/ CERTIFICADO DO INMETRO DENTRO DA VALIDADE ? ADULTO.	UN	150,00	150,800000	22620,00
146	FIO DE SUTURA NYLON MONOFILAMENTOSO, DIÂMETRO DO FIO 2-0 AGULHADO, 2,0CM FECHAMENTO DE TECIDOS EM CIRURGIAS, MATERIAL NÃO ABSORVÍVEL E COM BAIXO RISCO DE REAÇÃO ALERGÊNICA; AGULHAS PARA TECIDOS CUTÂNEOS, COM BOM PODER CORTANTE, FIO DE NYLON; CX CM 24 UN	CX	18,00	90,770000	1633,86
147	FIO DE SUTURA NYLON MONOFILAMENTOSO, DIÂMETRO DO FIO 2-0 AGULHADO, 3,0CM FECHAMENTO DE TECIDOS EM CIRURGIAS, MATERIAL NÃO ABSORVÍVEL E COM BAIXO RISCO DE REAÇÃO ALERGÊNICA; AGULHAS PARA TECIDOS CUTÂNEOS, COM BOM PODER CORTANTE CX CM 24 UN	CX	18,00	89,040000	1602,72



# PREFEITURA MUNICIPAL DE GURINHATÃ

Av. Jonas Vilela Franco, 490 - Tel: (034) 3264-1010 - CEP 38310-000

GURINHATÃ - MINAS GERAIS

E-mail: licitação@guirnhata.mg.gov.br

148	FIO DE SUTURA NYLON MONOFILAMENTOSO, DIÂMETRO DO FIO 3-0 AGULHADO, <b>2,0CM</b> FECHAMENTO DE TECIDOS EM CIRURGIAS, MATERIAL NÃO ABSORVÍVEL E COM BAIXO RISCO DE REAÇÃO ALERGÊNICA; AGULHAS PARA TECIDOS CUTÂNEOS, COM BOM PODER CORTANTE, FIO DE NYLON; AGULHA EM AÇO INOXCX CM 24 UN	CX	60,00	93,920000	5635,20
149	FIO DE SUTURA NYLON MONOFILAMENTOSO, DIÂMETRO DO FIO 3-0 AGULHADO, <b>2,5CM</b> FECHAMENTO DE TECIDOS EM CIRURGIAS, MATERIAL NÃO ABSORVÍVEL E COM BAIXO RISCO DE REAÇÃO ALERGÊNICA; AGULHAS PARA TECIDOS CUTÂNEOS, COM BOM PODER CORTANTECX CM 24 UN	CX	30,00	91,230000	2736,90
150	FIO DE SUTURA NYLON MONOFILAMENTOSO, DIÂMETRO DO FIO 3-0 AGULHADO, <b>3,0CM</b> FECHAMENTO DE TECIDOS EM CIRURGIAS, MATERIAL NÃO ABSORVÍVEL E COM BAIXO RISCO DE REAÇÃO ALERGÊNICA; AGULHAS PARA TECIDOS CUTÂNEOS, COM BOM PODER CORTANTECX CM 24 UN	CX	25,00	92,210000	2305,25
164	FIXADOR PARA PROCESSADORA DE RX AUTOMÁTICA GALÃO 38 LITROS	CJ	20,00	433,60000 0	8672,00
180	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL 7,5CX CM <b>50</b> UN	<b>CX</b>	80,00	132,10000 0	10568,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE GURINHATÃ

Av. Jonas Vilela Franco, 490 - Tel: (034) 3264-1010 - CEP 38310-000

GURINHATÃ - MINAS GERAIS

E-mail: licitação@guirnhata.mg.gov.br

181	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL,FORMATO ANATÔMICO, FLEXIBILIDADE, RESISTÊNCIA E SENSIBILIDADE TÁCTIL ADEQUADAS A SUA FINALIDADE, PUNHO REFORÇADO NA BORDA, LUBRIFICADA COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL PELO ORGANISMO, TAMANHO 8,5CX CM 50 UN	CX	30,00	127,39000 0	3821,70
182	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL,Nº 6,0CX CM 50 UN	CX	10,00	134,73000 0	1347,30
183	LUVAS CIRÚRGICAS DESCARTÁVEIS ESTÉREIS Nº 6,5CX CM 50 UN	CX	10,00	128,74000 0	1287,40
184	Luvras cirúrgicas descartáveis estéreis nº 7,0CX CM 50 UN	CX	36,00	130,10000 0	4683,60
185	Luvras cirúrgicas descartáveis estéreis nº 8,0CX CM 50 UN	CX	80,00	127,39000 0	10191,20
186	LUVAS DESCARTÁVEIS, INDIVIDUAIS, TAMANHO GRANDECX CM 100 UN	CX	1.000,00	29,890000	29890,00
187	LUVAS DESCARTÁVEIS, INDIVIDUAIS, TAMANHO MÉDIACX CM 100 UN	CX	1.000,00	30,970000	30970,00
188	LUVAS DESCARTÁVEIS, INDIVIDUAIS, TAMANHO PEQUENA.CX CM 100 UN	CX	1.000,00	29,580000	29580,00

II - Fica prorrogada a abertura da licitação para o dia 11/07/2023 às 08h00min.

III - As demais disposições constantes do **PREGÃO (ELETRÔNICO) Nº 010/2023**, permanecem inalteradas.

Gurinhatã, 28 de junho de 2023.

**Marcelo Silva Borges Parreira**

Pregoeiro